
 

 
               

Дума Бакчарского района 
   

       

Решение 
 
 

от 24.06.2024                  с. Бакчар                                      № 1240  
       

         О внесении изменений в 
решение Думы Бакчарского района 
от 17.07.2008 № 176 «Об 
утверждении Положения «О 
конкурсе на замещение вакантной 
должности муниципальной службы 
в муниципальном образовании 
«Бакчарский район» 
 

 

В соответствии с частью 2 статьи 17 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 42 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 47 Устава муниципального 
образования «Бакчарский район» 

 
Дума Бакчарского района решила: 
 

           1. Внести в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности 
муниципальной службы в муниципальном образовании «Бакчарский район», утвержденное 
решением Думы Бакчарского района от 17.07.2008 № 176 следующие изменения: 
           дополнить Положение разделом 5 следующего содержания: 

«5. Особенности проведения конкурса на заключение договора о целевом обучении 
с обязательством последующего прохождения муниципальной службы  

5.1 Объявление о проведении конкурса публикуется в печатном средстве массовой 
информации, в котором осуществляется официальное опубликование муниципальных 
правовых актов, размещается на официальном сайте Администрации Бакчарского района в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее чем за один месяц до 
даты проведения конкурса. 

5.2. Для участия в конкурсе на заключение договора о целевом обучении 
претенденты предоставляют документы в соответствии с приложением № 6 Закона 
Томской области 198-ОЗ от 11.09.2007 «О муниципальной службе в Томской области». 

5.3. Конкурс заключается в оценке теоретических знаний и личностных качеств 
претендентов на заключение договора о целевом обучении Комиссией по проведению 
конкурса на заключение договора о целевом обучении (далее – конкурсная комиссия). 

При проведении 2 этапа конкурса конкурсная комиссия оценивает претендентов на 
основании представленных ими документов и результатам индивидуального 
собеседования. Собеседование по заявлению претендента может проводится в режиме 
видеоконференцсвязи.  

5.4. Для участия во втором этапе гражданин предоставляет следующие документы: 
     1) документы об успеваемости: 



 копию документа о получении среднего (полного) общего образования; 
 копию свидетельства о результатах Единого государственного экзамена по 

профильным дисциплинам согласно условиям приема, в образовательную 
организацию – для выпускников 2022-2024 годов выпуска; 

 копию документа о получении среднего профессионального образования - для 
выпускников профессиональных образовательных организаций; 

     2) копии документов, подтверждающие участие в конкурсах, олимпиадах, 
конференциях и других мероприятиях школьного, районного, городского, областного, 
федеральных уровней (при наличии); 

3) мотивационное письмо объемом не более 3-х страниц.  
5.5. В случае участия в конкурсе по соответствующему направлению подготовки 

единственного кандидата конкурс признается несостоявшимся, а оценка данного кандидата 
проводится в соответствии с данным Порядком. 
Решение конкурсной комиссии о заключении с единственным кандидатом договора о 
целевом обучении принимается открытым голосованием простым большинством голосов 
ее членов, присутствующих на заседании. 

5.6 Гражданам, участвовавшим в конкурсе, сообщается о его результатах в 
письменной форме в течение трех рабочих дней со дня принятия конкурсной комиссией 
решения по итогам конкурса, но не позднее рабочего дня, предшествующего дню 
окончания приема заявок от граждан, желающих заключить договор на обучение. 

Результаты конкурса также размещаются на официальном сайте Администрации 
Бакчарского района в сети Интернет в течение 1 рабочего дня после даты проведения 
второго этапа конкурса». 
           2.Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом 
муниципального образования «Бакчарский район».  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением решения возложить на Председателя Думы Бакчарского 

района.  
 
 

 
Председатель Думы   
Бакчарского района                                                                               И.А. Александрова 
 
Глава района                                                                               С.П. Ревера 

 


